

**МКУ "Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций".
Информация о расходовании бюджетных средств на 01.09.2024г**

| Код бюджетной классификации | | | | | СУБКОСТУ | Наименование расходов | Утвержденные бюджетные значения,руб. | Исполнено,руб. | Остаток,руб. | Показатели исполнения |
|-----------------------------|------|---------------|-----|-------|----------|---|--------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| КВСП | КФСР | КЦСР | КВР | КОСГУ | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 111 | 211 | | Фонд оплаты труда учреждений | 4 799 352,00 | 2 942 582,66 | 1 856 769,34 | 61,31 |
| | | | | | | Заработная плата | 4 780 352,00 | 2 940 604,15 | 1 839 747,85 | 61,51 |
| | | | | | | Выплата пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) | 19 000,00 | 1 978,51 | 17 021,49 | 10,41 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 119 | 213 | | Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений | 1 449 404,00 | 877 101,06 | 572 302,94 | 60,51 |
| | | | | | | Начисления на выплаты по оплате труда | 1 449 404,00 | 877 101,06 | 572 302,94 | 60,51 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 112 | 226 | | Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда | 7 980,00 | 6 196,70 | 1 783,30 | 77,65 |
| | | | | | 2260123 | Оплата проезда к месту служебной командировки | 7 980,00 | 6 196,70 | 1 783,30 | 77,65 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 242 | | | Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 137 476,00 | 66 402,00 | 71 074,00 | 48,30 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 242 | 221 | | Услуги связи | 15 200,00 | 4 872,00 | 10 328,00 | 32,05 |
| | | | | | 2210001 | Абонплата за использование линий связи и услуги интернет - провайдеров | 10 000,00 | 4 872,00 | 5 128,00 | 48,72 |
| | | | | | 2210004 | Изготовление квали. сертификата ключа поверки электронной подписи | 5 200,00 | 0,00 | 5 200,00 | 0,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 242 | 225 | | Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе: | 10 600,00 | 5 274,00 | 5 326,00 | 49,75 |
| | | | | | 2250123 | Заправка картриджей | 10 600,00 | 5 274,00 | 5 326,00 | 49,75 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 242 | 226 | | Прочие работы/услуги, в том числе: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | #ДЕЛО! |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 242 | 310 | | Увеличение стоимости основных средств, в том числе: | 110 000,00 | 56 256,00 | 53 744,00 | 51,14 |
| | | | | | 3100004 | Приобретение компьютерной техники | 110 000,00 | 56 256,00 | 53 744,00 | 51,14 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 242 | 346 | | Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе: | 1 676,00 | 0,00 | 1 676,00 | 0,00 |
| | | | | | | Приобретение запасных и составных частей для машин, оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем передачи и отображения информации, в т.ч.: | 1 676,00 | 0,00 | 1 676,00 | 0,00 |
| | | | | | 3460024 | Расходные материалы и запасные части для оргтехники | 1 676,00 | 0,00 | 1 676,00 | 0,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | | | Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 71 580,00 | 19 541,18 | 52 038,82 | 27,30 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | 221 | | Услуги связи | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | 223 | | Коммунальные услуги, в том числе: | 4 580,00 | 2 541,18 | 2 038,82 | 55,48 |
| | | | | | 2236000 | Сбор, вывоз и размещение ТБО, мусора | 4 580,00 | 2 541,18 | 2 038,82 | 55,48 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | 225 | | Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе: | 10 000,00 | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | 2250069 | Текущий ремонт электрооборудования и электроприборов, компьютерной техники (для административно - управленческого персонала, специалистов, кроме педагогических работников), медицинской техники и оборудования | 10 000,00 | 10 000,00 | 0,00 | 100,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | 226 | 2250135 | Работы по установке окон, ограждений | 7 000,00 | 7 000,00 | 0,00 | 100,00 |
| | | | | | 2260041 | Услуги по составлению экологической отчетности | 7 000,00 | 7 000,00 | 0,00 | 100,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | 310 | | Увеличение стоимости основных средств, в том числе: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 244 | 340 | | Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе: | 50 000,00 | 0,00 | 50 000,00 | 0,00 |
| | | | | | 3460022 | Приобретение учебно - бланочной продукции, письменных и чертежных принадлежностей, канцелярских товаров, материалов и инвентаря | 50 000,00 | 0,00 | 50 000,00 | 0,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 247 | 223 | | Закупка энергетических ресурсов | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 911 | 0709 | 11 0 02 01590 | 851 | 291 | | Уплата налога на имущество организаций и земельного налога | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | ВСЕГО | 6 465 792,00 | 3 911 823,60 | 2 553 968,40 | 60,50 |